y(LJOR: 51000010 - Classif, 1X/1]

Gonservatorio di Musica “L%é@@/@ GCuasella”

Lﬁ///////ﬁ‘ %/ﬂﬂ/ﬂ/zﬂ a M////// L%/ﬂ////

Determinazione n. 93
L’ Aquila, 13/06/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 110

Oggetto: Decisione a contrarre affidamento servizio di manutenzione e accordatura pianoforti in dotazione a
questo Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

vIsTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per Ialta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023,

VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 27/12/2023 con deliberazione n. 54;

VISTA la necessita di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ed accordatura dei pianoforti in

dotazione a questo Conservatorio secondo le modalita e i tempi stabiliti nel verbale n. 1 del 20/05/2024 dalla
commissione nominata dal direttore con provvedimento acquisito agli atti con prot. n. 3030/2024/1X/01 del
13/05/2024;

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche

sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto: servizio di manutenzione e accordatura pianoforti;

b) fine del contratto: manutenzione e accordatura pianoforti;

¢) importo del contratto: € 18.000,00 (Iva esente);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 det 2023;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pid operatori economici, la scelta € operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che Paffidamento & di importo superiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio ¢ tenuto a

procedere mediante ricorso a piattaforma digitali di approvvigionamento certificate;
DATO ATTO che si ¢ proceduto alla richiesta di preventivo rivolta alle ditte individuate dalla Commissione, ad

eccezione della ditta Matteucci Domenico Pianoforti di Avezzano in quanto ditta uscente;

CONSIDERATO che ’unica ditta ad aver presentato un’offerta economica per la fornitura del servizio in oggetto
risulta essere la ditta AMICI Francesco di Colleferro (RM) con cod. fiscale MCAFNC92MO01C8S8E ¢
P.IVA 16032901007 presente sul Mcpa che ¢ in grado di fornire il materiale richiesto secondo i tempi ¢ le
esigenze di questo Conservatorio;

VISTA D’offerta economica, acquisita agli atti con prot. n. 3566/2024/1X/01 del 03/06/2024, pari a € 18.000,00
pervenuta dalla sola ditta AMICI Francesco di Colleferro (RM) con cod. fiscale MCAFNC92MO1C858E e

P.IVA 16032901007 e ritenuta la stessa congrua;

o Fneosves herins - OF 100t~ ol e O 22422 T ASDZ OATLT - sl proicele @i~ Contloe - Foguntt SANOT 07500



(o . 0 P 3 - Yo i
Conserevatarian o 7 '/'f‘f-f.': 47 e "/57//,"(’//(' %ﬂrlﬁ//ﬂ - Q -/71{///1

RITENUTO di procedere ad una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la
ditta AMICI Francesco di Colleferro (RM) zon cod. fiscale CAFNC92MO1C858E ¢ PIVA 16032901007 per la
fornitura del servizio di manutenzione e accordatura pianoforti, per un importo complessivo di €18.000,00 (IVA

esente);

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.2 cod. 257 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 20.000,00
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: € 20.000,00

a)

b)

DETERMINA

di procedere, per le ragioni espresse in premessa, ad una trattativa diretta sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione per I’affidamento del servizio di manutenzione e accordatura
pianoforti  per la durata di 12 mesi a far data dalla data dicon la ditta: AMICI Francesco di
Colleferro (RM) con cod. fiscale MCAFNC92M01C858E ¢ P.IVA 16032901007;

di impegnare e pagare la somma complessiva di € 18.000,00 (iva esente) di cui € 6.750,00 relativi al
2024 ed € 11.250,00 relativi al 2025 per I’affidamento del servizio di manutenzione e accordature
dei pianoforti in dotazione a questoconservatorio, a favore della ditta AMICI Francesco di
Colleferro (RM) con cod. fiscale MCAFNC92MO01C858E ¢ P.IVA 16032901007;

La spesa di cui in narrativa verra imputata all’ UPB 1.1.3 cod. 110 delle Uscite del Bilancio di
Previsione 2024.

[L DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

A

Chir Foinorins Clonins - 57 7A0 Lty - T iSO 22422 - T SO GATR - sl gresind b @rpiagt - Condie Tttt SUNIZ 07000



